PATROL. GR. CXLVI

derit (haudquaquam enim Ecclesia episcopo pro-
 sus carebit) ut ei ipsi non minus atque mihi capita
 vestra inclinetis, et dilectionis meæ in orationibus
 vestris memineritis. Talibus verbis dictis, orient-
 tali exivit porta, nihil aliud questus, quam quod
 inique contra leges per vim expelleretur, iudicio
 videlicet sibi denegato, quod legibus, adulteris
 quoque et homicidis et malef. is daretur. Cæterum
 ad mare deductus solvit, et celoce parvo in Bithy-
 niam inexhaustum sapientiæ pelagus trajecit :
 atque inde iter cœptum prosecutus est, ad oppi-
 dulum Armeniæ quoddam, in finibus imperii
 Romani, ad os Ponti, in solitudine ingenti situm
 (o vindicta et lex Dei) impie abductus, imperatoris
 litteris ad eum locum inhabitandum condemnatus.

B Vernaculum oppidi ejus nomen Cucusus fuit.
 Insidiatorum vero ejus manus secum ipsa re-
 putans, populum Dei qui in ecclesia erat, si fa-
 ctum id rescisceret, rursum illum persecuturum,
 vimque adhibituram, et viro magno ut rediret,
 persuasurum esse, alius alium præveniendo,
 templi postes clausurunt. Ut autem qui in plateis
 ambulabant quique extra templum circumcirca
 stabant, rem eam cognoverunt, partim quidem
 quam potuerunt celerrime ad mare, comprehen-
 suros se esse bonum pastorem existimantes, pro-
 perarunt : 395 partim vero timore perciti, fuge-
 runt, seditionem et tumultum gravem, imperato-
 ris etiam iram metuentes. Qui vero ad templi
 custodiam constiterant, magis etiam magisque
 exitus ipsos, ad quos multitudo aliis alios inter se
 tandem ingenti et adversa repressione turbatum,
 a tergo postibus imminentium, quarumdam etiam saxis fores confringentium, magna violentia æles
 sacrae aperte sunt, et populus confertim ad mare percurrit. Postquam vero illum ibi consecuti non
 zcui, sed in mari fluctus multa celeritate secantem viderunt, et armati quidam ex imperatoria
 cohorte ibi præsto fuere, qui modis molitionibusque omnibus hominum impetum inhibebant, illi
 veluti re desperata, vitam potius quam illum amittere optaverunt. Atque ubi orbitatem suam et
 boni pastoris abitionem vehementer deplorarunt, et lacrymarum vi cum fluctibus decertarunt,
 mæsti atque flentes, quantum oculis consequi potuerunt, naviculum intuiti, tandem ægre in
 urbem sunt reversi, cum eo planctu, quem nemo

C

CAPUT XXI.

*De subornatis Joanni percussoribus, et de igne a
 vindicta divina de cælo in ecclesiam et impera-
 toris ædes misso.*

Illud porro luctu conturbatus parum al fuit quin
 præterirem, quod paulo ante discessum Joannis
 seu potius in ipso discessu ejus factum certo argu-
 mento manifestoque indicio est, cum improborum
 illorum malitiæ et iniquitatis, tum divinæ de ma-
 gno illo viro curæ atque providentiæ. Malignum
 namque conciliabulum illud, quandoquidem cædem
 etiam eos super alia facinora patrare oportebat,
 servum presbyteri cujusdam Elpidii nomine, quin-
 quaginta aureis dextra ejus conducta, ad cædem
 sancti viri submiserunt. Cujus cum accelerati ad
 episcopalem domum cursus causam quidam ei
 forte obvius requireret, eumque, ut potuit, retine-
 ret : ille nullo responso dato, statim hunc euse